
Berita Acara Pengajaran BAHASA INDONESIA-253 (2 SKS) 

Dosen: 200903197-RYS 

Kelas: 17.3A.11  

Temu Ruang Kehadiran Bahan Kajian BAP MONEV 

1 EL4-F1 

2024-09-27 
13:20-15:00 
Masuk: 13:28:08 -
15:03:51  

- Konsepsi bahasa - Fungsi 
bahasa  

Berita Acara 1. Dosen melakukan 
perkenalan dengan menggunakan 
aplikasi 2. Dosen memberikan skema 
perkuliahan 3. Mahasiswa menyimak 
video pembelajaran 4. Mahasiswa 
mengerjakan latihan soal 
menggunakan quizizz 5. Mahasiswa 
membuat kelompok  

Memenuhi  

2 EL4-F1 

2024-10-04 
13:20-15:00 
Masuk: 13:21:20 -
14:56:44  

- Ragam bahasa - Ragam 
bahasa berdasarkan situasi 
pemakaian - Ragam bahasa 
berdasarkan mediumnya - Laras 
Bahasa  

Proses Pembelajaran Pertemuan 2 
Mata Kuliah Bahasa Indonesia Dosen 
Pengampu : Rd Bily Parancika, M.Pd. 
Kode Dosen : RBP NIP : 202003040 
Hari/Tanggal : Jumat/4 Oktoberr 2024 
Pukul : 13.20-15.00 Jumlah Mahasiswa : 
51 Mahasiswa Hadir : 46 Pokok 
Pembahasan : 1. Ragam Bahasa, 2. 
Ragam Bahasa Berdasarkan 
Fungsinya, 3. Perbedaan Ragam 
Bahasa, 4. Laras Bahasa Berita Acara : 
1. Perkuliahan dilakukan secara daring 
menggunakan aplikasi Mybest, WAG, 
Youtube dan Zoom 2. Mahasiswa 
menyimak materi pertemuan 2 3. 
Mahasiswa melakukan presentasi 4. 
Mahasiswa melaksanakan diskusi 
tanya jawab setelah presentasi 
dimulai  

Memenuhi  

3 EL4-F1 

2024-10-11 13:20-
15:00 
Masuk: 13:22:57 -
15:03:17  

- Konsepsi ejaan - Kaidah 
penempatan ejaan dalam 
penulisan  

Proses Pembelajaran Pertemuan 3 
Mata Kuliah Bahasa Indonesia Dosen 
Pengampu : Rd Bily Parancika, M.Pd. 
Kode Dosen : RBP NIP : 202003040 
Hari/Tanggal : Jumat/11 Oktober 2024 
Pukul : 13.20-15.00 Jumlah Mahasiswa : 
51 Mahasiswa Hadir : 22 Pokok 
Pembahasan : 1.Pengertian EYD, 2. 
Sejarah Singkat EYD, 3. Pokok Materi 
EYD, 4. Prinsip Dasar EYD, 5. Aturan-
aturan Penggunaan EYD, 6. 
Perubahan-Perubahan EYD, 7. 
Pentingnya Penerapan EYD Berita 
Acara : 1. Perkuliahan dilakukan 
secara daring menggunakan aplikasi 
Mybest, WAG, Youtube dan Zoom 2. 
Mahasiswa menyimak materi 
pertemuan 3 3. Mahasiswa 
melakukan presentasi secara 
berkelompok 4. Mahasiswa 
melaksanakan diskusi tanya jawab 
setelah presentasi dimulai  

Memenuhi  

4 EL4-F1 
2024-10-18 13:20-
15:00 
Masuk: 13:21:18 

- Pengertian kalimat dan kalimat 
efektif - Persyaratan dalam 
kalimat efektif - Kepaduan dalam 
kalimat efektif  

Proses Pembelajaran Pertemuan 4 
Mata Kuliah Bahasa Indonesia Dosen 
Pengampu : Rd Bily Parancika, M.Pd. 
Kode Dosen : RBP NIP : 202003040 
Hari/Tanggal : Jumat/18 Oktoberr 

Memenuhi  



Temu Ruang Kehadiran Bahan Kajian BAP MONEV 
tidak absen 
keluar  

2024 Pukul : 13.20-15.00 Jumlah 
Mahasiswa : 51 Mahasiswa Hadir : 38 
Pokok Pembahasan : 1. Pengertian 
Kalimat, 2. Unsur-Unsur Kalimat, 3. 
Jenis-Jenis Kalimat, 4. Tata Bahasa 
dalam Kalimat, 5. Kesalahan Umum 
dalam Penulisan Kalimat, 6. Klasifikasi 
Kalimat Berdasarkan Fungsi, 7. 
Transformasi Kalimat, 8. Makna 
dalam Kalimat, dan 9. Pragmatik 
dalam Kalimat Berita Acara : 1. 
Perkuliahan dilakukan secara daring 
menggunakan aplikasi Mybest, WAG, 
Youtube dan Zoom 2. Mahasiswa 
menyimak materi pertemuan 4 3. 
Mahasiswa melakukan presentasi 
secara berkelompok 4. Mahasiswa 
melaksanakan diskusi tanya jawab 
setelah presentasi selesai  

5 EL4-F1 

2024-10-25 
13:20-15:00 
Masuk: 13:21:18 -
14:47:53  

- Kehematan kalimat atau 
ekonomi bahasa - Penekanan 
dalam kalimat efektif - 
Kesejajaran dalam kalimat efektif  

Proses Pembelajaran Pertemuan 5 
Mata Kuliah Bahasa Indonesia Dosen 
Pengampu : Rd Bily Parancika, M.Pd. 
Kode Dosen : RBP NIP : 202003040 
Hari/Tanggal : Jumat/25 Oktober 
2024 Pukul : 13.20-15.00 Jumlah 
Mahasiswa : 51 Mahasiswa Hadir : 15 
Pokok Pembahasan : 1. Pengertian 
Kalimat efektif, 2. Ciri-ciri Kalimat 
efektif, 3. Kaidah Kalimat Efektif, 4. 
Kehematan atau ekonomi bahasa, 5. 
Penekanan dan Ketegasan Kalimat, 6. 
Kesejajaran atau paralelisme, Berita 
Acara : 1. Perkuliahan dilakukan 
secara daring menggunakan aplikasi 
Mybest, WAG, Youtube dan Zoom 2. 
Mahasiswa menyimak materi 
pertemuan 5 3. Mahasiswa 
melakukan presentasi secara 
berkelompok 4. Mahasiswa 
melaksanakan diskusi tanya jawab 
setelah presentasi selesai  

Memenuhi  

6 EL4-F1 

2024-11-01 13:20-
15:00 
Masuk: 13:22:46 -
14:45:22  

- Kevariasian dalam kalimat 
efektif - Penalaran dalam kalimat 
efektif  

Proses Pembelajaran Pertemuan 6 
Mata Kuliah Bahasa Indonesia Dosen 
Pengampu : Rd Bily Parancika, M.Pd. 
Kode Dosen : RBP NIP : 202003040 
Hari/Tanggal : Jumat/1 November 
2024 Pukul : 13.20-15.00 Jumlah 
Mahasiswa : 51 Mahasiswa Hadir : 42 
Pokok Pembahasan : 1. Pengertian 
Kalimat efektif, 2. Ciri-ciri Kalimat 
efektif, 3. Kaidah Kalimat Efektif, 4. 
Kehematan atau ekonomi bahasa, 5. 
Penekanan dan Ketegasan Kalimat, 6. 
Kesejajaran atau paralelisme, 7. 
Kevariasian dalam kalimat efektif , 8. 
Penalaran dalam kalimat efektif 
Berita Acara : 1. Perkuliahan dilakukan 
secara daring menggunakan aplikasi 
Mybest, WAG, Youtube dan Zoom 2. 
Mahasiswa menyimak materi 
pertemuan 6 3. Mahasiswa 
melakukan presentasi secara 
berkelompok 4. Mahasiswa 

Memenuhi  



Temu Ruang Kehadiran Bahan Kajian BAP MONEV 
melaksanakan diskusi tanya jawab 
setelah presentasi selesai  

7 EL4-F1 

2024-11-08 13:20-
15:00 
Masuk: 13:40:03 
tidak absen 
keluar  

- Review Materi dan tugas Pidato  

Proses Pembelajaran Pertemuan 7 
Mata Kuliah Bahasa Indonesia Dosen 
Pengampu : Rd Bily Parancika, M.Pd. 
Kode Dosen : RBP NIP : 202003040 
Hari/Tanggal : Jumat/8 November 
2024 Pukul : 13.20-15.00 Jumlah 
Mahasiswa : 51 Mahasiswa Hadir : 44 
Pokok Pembahasan : 1. Mereview 
Materi Pertemuan 1-6 Berita Acara : 1. 
Perkuliahan dilakukan secara daring 
menggunakan aplikasi Mybest, WAG, 
Youtube dan Zoom 2. Mahasiswa 
mereview materi pertemuan 1-6 
dalam bentuk latihan soal 3. 
Membahas tugas mandiri sebagai 
pengganti UTS dan UAS  

Memenuhi  

8 EL4-F1 

2024-11-15 13:20-
15:00 
Masuk: 13:40:03 
tidak absen 
keluar  

UTS Ujian online  

9 EL4-F1 

2024-11-22 13:20-
15:00 
Masuk: 13:22:47 -
15:01:19  

- Pengertian paragraf dan Fungsi 
paragraf - Persyaratan paragraf 
yang baik dan benar  

Proses Pembelajaran Pertemuan 9 
Mata Kuliah Bahasa Indonesia Dosen 
Pengampu : Rd Bily Parancika, M.Pd. 
Kode Dosen : RBP NIP : 202003040 
Hari/Tanggal : Jumat/22 November 
2024 Pukul : 13.20-15.00 Jumlah 
Mahasiswa : 51 Mahasiswa Hadir : 45 
Pokok Pembahasan : 1. Pengertian 
Paragraf, 2. Ciri-Ciri Paragraf, 3. 
Struktur Paragraf, 4. Syarat Penulisan 
Paragraf, 5. Teknik Penulisan Paragraf, 
6. Fungsi Paragraf bagi Pembaca dan 
Penulis Berita Acara : 1. Perkuliahan 
dilakukan secara daring 
menggunakan aplikasi Mybest, WAG, 
Youtube dan Zoom 2. Mahasisw 
melakukan presentasi 3. Mahasiswa 
melaksanakan diskusi tanya jawab 
secara berkelompok 4. Mahasiswa 
mengerjakan latihan soal 
menganalisis paragraf dan 
pembuatan paragraf  

Memenuhi  

10 EL4-F1 

2024-11-29 13:20-
15:00 
Masuk: 13:23:53 -
14:51:11  

Jenis-jenis paragraf  

Proses Pembelajaran Pertemuan 10 
Mata Kuliah Bahasa Indonesia Dosen 
Pengampu : Rd Bily Parancika, M.Pd. 
Kode Dosen : RBP NIP : 202003040 
Hari/Tanggal : Jumat/29 November 
2024 Pukul : 13.20-15.00 Jumlah 
Mahasiswa : 51 Mahasiswa Hadir : 18 
Pokok Pembahasan : 1. Paragraf 
berdasarkan Satuan Karangannya, 2. 
Paragraf berdasarkan Posisi Kalimat 
Topik, 3. Paragraf berdasarkan 
Metode Pengembangan, 4. Paragraf 
berdasarkan Sifat Isinya Berita Acara : 
1. Perkuliahan dilakukan secara daring 
menggunakan aplikasi Mybest, WAG, 
Youtube dan Zoom 2. Mahasiswa 
menyimak materi presentasi 

Memenuhi  



Temu Ruang Kehadiran Bahan Kajian BAP MONEV 
kelompok 7 3. Mahasiswa melakukan 
presentasi secara berkelompok 4. 
Mahasiswa melaksanakan diskusi 
tanya jawab setelah presentasi 
selesai  

11 EL4-F1 

2024-12-06 
13:20-15:00 
Masuk: 13:22:35 -
14:49:19  

- Eksposisi - Argumentasi - 
Persuasi - Narasi - Deskripsi - 
Pendidikan Anti Korupsi  

Proses Pembelajaran Pertemuan 11 
Mata Kuliah Bahasa Indonesia Dosen 
Pengampu : Rd Bily Parancika, M.Pd. 
Kode Dosen : RBP NIP : 202003040 
Hari/Tanggal : Jumat/6 Desember 
2024 Pukul : 13.20-15.00 Jumlah 
Mahasiswa : 51 Mahasiswa Hadir : 40 
Pokok Pembahasan : 1. Pengertian 
Wacana, 2. Jenis-Jenis Wacana, 3. 
Jenis-Jenis Tulisan Berita Acara : 1. 
Perkuliahan dilakukan secara daring 
menggunakan aplikasi Mybest, WAG, 
Youtube dan Zoom 2. Mahasiswa 
menyimak materi presentasi 
kelompok 8 3. Mahasiswa melakukan 
presentasi secara berkelompok 4. 
Mahasiswa melaksanakan diskusi 
tanya jawab setelah presentasi 
selesai 5. Mahasiswa menganalisis 
jenis-jenis tulisan  

Memenuhi  

12 EL4-F1 

2024-12-13 13:20-
15:00 
Masuk: 13:23:02 
tidak absen 
keluar  

- Kutipan - Sistem rujukan   Tidak 
Memenuhi  

13 EL4-F1 

2024-12-20 
13:20-15:00 
Masuk: 13:21:38 -
14:58:37  

Teknis penulisan daftar pustaka  

Proses Pembelajaran Pertemuan 13 
Mata Kuliah Bahasa Indonesia Dosen 
Pengampu : Rd Bily Parancika, M.Pd. 
Kode Dosen : RBP NIP : 202003040 
Hari/Tanggal : Jumat /20 Desember 
2024 Pukul : 13.20-15.00 Jumlah 
Mahasiswa : 51 Mahasiswa Hadir : 34 
Pokok Pembahasan : 1. Pengertian 
Daftar Pustaka, 2. Jenis-Jenis Daftar 
Pustaka, 3. Teknik Penulisan Daftar 
Pustaka Berita Acara : 1. Perkuliahan 
dilakukan secara daring 
menggunakan aplikasi Mybest, WAG, 
Youtube dan Zoom 2. Mahasiswa 
menyimak materi presentasi 
kelompok 10 3. Mahasiswa melakukan 
presentasi secara berkelompok 4. 
Mahasiswa melaksanakan diskusi 
tanya jawab setelah presentasi 
selesai 5. Mahasiswa membuat 
daftar pustaka dari sumber referensi  

Memenuhi  

14 EL4-F1 

2025-01-10 13:20-
15:00 
Masuk: 13:21:10 -
15:00:50  

- Topik, Tesis - Kerangka karangan 
- Kesadaran Pajak  

Proses Pembelajaran Pertemuan 14 
Mata Kuliah Bahasa Indonesia Dosen 
Pengampu : Rd Bily Parancika, M.Pd. 
Kode Dosen : RBP NIP : 202003040 
Hari/Tanggal : Jumat/10 Januari 2025 
Pukul : 13.20-15.00 Jumlah Mahasiswa : 
51 Mahasiswa Hadir : 31 Pokok 
Pembahasan : 1. Pengertian Topik, 2. 
Tesis dan Kerangka Karangan, 3. 
Kerangka Karangan, 4. Artikel 
mengenai Pajak Berita Acara : 1. 

Memenuhi  



Temu Ruang Kehadiran Bahan Kajian BAP MONEV 
Perkuliahan dilakukan secara daring 
menggunakan aplikasi Mybest, WAG, 
Youtube dan Zoom 2. Mahasiswa 
menyimak materi presentasi 
kelompok 11 3. Mahasiswa melakukan 
presentasi secara berkelompok 4. 
Mahasiswa melaksanakan diskusi 
tanya jawab setelah presentasi 
selesai 5. Mahasiswa mengerjakan 
ice breaking mengenai materi hari ini 
menggunakan aplikasi quizizz  

15 EL4-F1 

2025-01-17 13:20-
15:00 
Masuk: 14:28:01 -
14:51:41  

Review Materi  

Proses Pembelajaran Pertemuan 15 
Mata Kuliah Bahasa Indonesia Dosen 
Pengampu : Rd Bily Parancika, M.Pd. 
Kode Dosen : RBP NIP : 202003040 
Hari/Tanggal : Jumat/17 Januari 2025 
Pukul : 13.20-15.00 Jumlah Mahasiswa : 
51 Mahasiswa Hadir : 6 Pokok 
Pembahasan : 1. Mengumpulkan 
tugas PBL Berita Acara : 1. Perkuliahan 
dilakukan secara daring 
menggunakan aplikasi Mybest, WAG, 
Youtube dan Zoom 2. Mahasiswa 
mengumpulkan tugas PBL  

Memenuhi  

16 EL4-F1 

2025-01-24 
13:20-15:00 
Masuk: 14:28:01 -
14:51:41  

UAS Ujian onLINE  

 
BAP Kelas Pengganti 

Dosen Ruang Kehadiran Bahan Kajian Alasan Digantikan MONEV 

 
Presensi Kehadiran 

# Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11  12  13  14 15  16  Total  
1 17220713 AKMALLUL RIDHO AZ-ZUBAERI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 13 
2 17230016 I MADE KRISHNA AMANORY ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✖ ✔ 10 
3 17230030 M RAFI SHAFA R ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ 12 
4 17230043 GRASIANA COO KELI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 14 
5 17230070 DIAN NATALIA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 14 
6 17230116 BRYAN NICHOLAS MARCOS ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✖ ✔ 12 
7 17230130 SYAHRINA MUSYARAFAH ✔ ✔ ✖ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 11 
8 17230143 AHMAT ANGKOTASAN ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ 12 
9 17230238 YUKI SAIDI MOSES ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ 12 
10 17230294 GLADLY PARMONANGAN ✔ ✔ ✖ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✖ ✔ 10 
11 17230328 HAKIKI ALAMI AGUSTINA ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✖ ✔ 11 



# Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11  12  13  14 15  16  Total  
12 17230351 AGUNG NAWAWI ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ 11 
13 17230373 MAULANA IBRAHIM ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ 11 
14 17230379 RIZKI ANDIKA PRASETYO ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ 12 
15 17230388 CHAIRUL ICHWAN ✔ ✔ ✔ ✖ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ 11 
16 17230395 KHAIRUNNISA REGITA CAHYANI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✖ ✔ ✔ ✖ ✔ 11 
17 17230405 SITI HANI FADILAH ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 13 
18 17230419 ADITYA FANIAL RIZKI ✔ ✔ ✔ ✖ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 11 
19 17230442 ANINDITA NOVELIA PUTRI ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 13 
20 17230507 NURMIATI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 13 
21 17230546 RANGGA ANOM ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✖ ✔ ✔ ✖ ✖ ✖ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ 8 
22 17230568 ATHALLAH KRESNA BHADRA ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ 12 
23 17230574 ROSA RUSTAM SALAMPESSY ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 13 
24 17230576 ARDHAN PRAMUDIA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✖ ✔ ✖ ✖ ✖ ✔ ✔ 9 
25 17230585 RIANTO SURYA PRATAMA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✖ ✔ 12 
26 17230611 FADLAN AFDHAL FADILLAH ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✖ ✔ ✔ ✖ ✔ 11 
27 17230622 HISAR MAINI SIREGAR ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 12 
28 17230626 FAIZAH NABILAH ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 13 
29 17230627 MUHAMMAD TAQY HAFIZH ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✖ ✖ ✖ ✔ ✖ ✔ 8 

30 17230683 SYAHID MUHAMMAD HASAN 
ALAYDROES ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 

✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 14 

31 17230711 ALEXANDER DEALOVA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 13 
32 17230736 MUHAMAD HAVIZ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ 13 
33 17230749 AISYAH ADZAHRA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 13 
34 17230766 REFITZ AL FATHUL AKBAR ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ 13 
35 17230770 ONI CAHYO OKTOVIANO ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✖ ✖ ✖ ✖ ✔ 8 
36 17230778 ANANDA MAIZEL PRASETYO ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✖ ✖ ✖ ✔ ✖ ✖ ✔ 8 
37 17230817 DHANDIE RAFFIS PUTRA KUMARA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ 11 
38 17230819 SYAHRUL ANDRIANA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 14 
39 17230820 MOCHAMMAD ZULFIKRI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ 12 
40 17230861 FIRMANDO SARAGIH ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 12 
41 17230936 DEWA RESTU PUTRA WICAKSANA ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 13 
42 17230972 WAHYU AKBAR AGUSTIAN ✖ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✖ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ 9 
43 17230980 RIZKI ANANDA PUTRA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 12 
44 17231003 NAUFAL FATHIR ATHALLA ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 11 
45 17231012 RIZKY BAGUS SETIAWAN ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ 11 
46 17231044 SABRINA SEPTIANANDA ✔ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✔ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✔ 1 
47 17231045 YANUAR RIZKI SANJAYA ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✖ ✖ ✔ ✖ ✔ 8 
48 17231091 ADI UTOMO EKO PUTRO ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 12 



# Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11  12  13  14 15  16  Total  

49 17231122 CHRISTIAN RIVALDO NATANAEL 
SANGEROKI ✔ ✔ ✔ ✖ ✖ ✔ ✔ ✔ 

✔ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✔ ✔ 7 

50 17231127 SAID HIRZI ASRUL ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✖ ✔ 11 
51 17231203 GHEONATTANAEL ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✖ ✖ ✔ ✔ ✔ ✖ ✖ ✔ 9 
Total Kehadiran Harian 47 46 46 40 42 47 44 51 46 18 46 29 45 43 31 51 - 

 
Penilaian 

# Nim Nama Presensi Tugas UTS UAS Grade Akhir 
1 17220713 AKMALLUL RIDHO AZ-ZUBAERI 0 0 0 0 E 
2 17230016 I MADE KRISHNA AMANORY 0 0 0 0 A 
3 17230030 M RAFI SHAFA R 0 0 0 0 A 
4 17230043 GRASIANA COO KELI 0 0 0 0 D 
5 17230070 DIAN NATALIA 0 0 0 0 B 
6 17230116 BRYAN NICHOLAS MARCOS 0 0 0 0 A 
7 17230130 SYAHRINA MUSYARAFAH 0 0 0 0 A 
8 17230143 AHMAT ANGKOTASAN 0 0 0 0 C 
9 17230238 YUKI SAIDI MOSES 0 0 0 0 A 
10 17230294 GLADLY PARMONANGAN 0 0 0 0 A 
11 17230328 HAKIKI ALAMI AGUSTINA 0 0 0 0 A 
12 17230351 AGUNG NAWAWI 0 0 0 0 A 
13 17230373 MAULANA IBRAHIM 0 0 0 0 A 
14 17230379 RIZKI ANDIKA PRASETYO 0 0 0 0 A 
15 17230388 CHAIRUL ICHWAN 0 0 0 0 A 
16 17230395 KHAIRUNNISA REGITA CAHYANI 0 0 0 0 B 
17 17230405 SITI HANI FADILAH 0 0 0 0 A 
18 17230419 ADITYA FANIAL RIZKI 0 0 0 0 D 
19 17230442 ANINDITA NOVELIA PUTRI 0 0 0 0 A 
20 17230507 NURMIATI 0 0 0 0 A 
21 17230546 RANGGA ANOM 0 0 0 0 D 
22 17230568 ATHALLAH KRESNA BHADRA 0 0 0 0 A 
23 17230574 ROSA RUSTAM SALAMPESSY 0 0 0 0 B 
24 17230576 ARDHAN PRAMUDIA 0 0 0 0 A 
25 17230585 RIANTO SURYA PRATAMA 0 0 0 0 A 
26 17230611 FADLAN AFDHAL FADILLAH 0 0 0 0 A 
27 17230622 HISAR MAINI SIREGAR 0 0 0 0 A 
28 17230626 FAIZAH NABILAH 0 0 0 0 A 



# Nim Nama Presensi Tugas UTS UAS Grade Akhir 
29 17230627 MUHAMMAD TAQY HAFIZH 0 0 0 0 C 
30 17230683 SYAHID MUHAMMAD HASAN ALAYDROES 0 0 0 0 A 
31 17230711 ALEXANDER DEALOVA 0 0 0 0 A 
32 17230736 MUHAMAD HAVIZ 0 0 0 0 A 
33 17230749 AISYAH ADZAHRA 0 0 0 0 A 
34 17230766 REFITZ AL FATHUL AKBAR 0 0 0 0 D 
35 17230770 ONI CAHYO OKTOVIANO 0 0 0 0 D 
36 17230778 ANANDA MAIZEL PRASETYO      

37 17230817 DHANDIE RAFFIS PUTRA KUMARA 0 0 0 0 A 
38 17230819 SYAHRUL ANDRIANA 0 0 0 0 A 
39 17230820 MOCHAMMAD ZULFIKRI 0 0 0 0 A 
40 17230861 FIRMANDO SARAGIH 0 0 0 0 D 
41 17230936 DEWA RESTU PUTRA WICAKSANA 0 0 0 0 A 
42 17230972 WAHYU AKBAR AGUSTIAN 0 0 0 0 A 
43 17230980 RIZKI ANANDA PUTRA 0 0 0 0 A 
44 17231003 NAUFAL FATHIR ATHALLA 0 0 0 0 E 
45 17231012 RIZKY BAGUS SETIAWAN 0 0 0 0 C 
46 17231044 SABRINA SEPTIANANDA      

47 17231045 YANUAR RIZKI SANJAYA 0 0 0 0 D 
48 17231091 ADI UTOMO EKO PUTRO 0 0 0 0 A 
49 17231122 CHRISTIAN RIVALDO NATANAEL SANGEROKI      

50 17231127 SAID HIRZI ASRUL 0 0 0 0 A 
51 17231203 GHEONATTANAEL 0 0 0 0 E 

 


